ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MLTNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

CNPJ; ()y.l4,T,Ri8/()í)()M2

LEI 418, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017

EMENTA: AUTORIZA A ALTERAÇÃO DO PLANO
FLURIANUAL, DA LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS E DA LEI ORÇAMENTÁRIA,
ATRAVÉS DA ABERTURA DE UM CRÉDITO

ADICIONAL DO TIPO ESPECIAL AO ORÇAMENTO

DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA, do Estado de Paraíba, no uso

das atribuições que lhe são facultadas pelo Artigo 31, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e

legislação pertinente, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte Lei;

TITULO I

CAPÍTULO I

DA ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL

Artigo 1° - Fica alterada a Lei n° 370, de 02 de outubro de 2013 - PPA - Plano

Plurianual, para o exercícios de 2014-2017, em conformidade com o disposto nesta Lei,

relativamente a abertura de Crédito Adicional do Tipo Especial, objetivando atender a

situações não previstas no Orçamento.

CAPÍTULO II

DA ALTERAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Artigo 2° - Fica alterada a Lei n° 393, de 17 de junho de 2016 - LDO - Lei de

Diretrizes Orçamentárias, para o exercício financeiro de 2017, em conformidade com

disposto neste ato, objetivando atender a situações não previstas no Orçamento.

Batista
Prefeito Constitucional

Rua Sargento Fiorentino Leite - Água Branca - PB - CEP: 58.748-000